



## MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha buraka czerwonego.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
<b>RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>			zł	12000,00		zł	21000,00		zł	30000,00
Produkcja główna: burak czerwony	dt	400,00	30,00	12000,00	350,00	60,00	21000,00	300,00	100,00	30000,00
Produkcja uboczna:				0,00			0,00			0,00
<b>RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>			zł	3867,90		zł	9287,70		zł	11455,40
<b>1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:</b>			zł	220,00		zł	220,00		zł	220,00
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	kg	11,00	20,00	220,00	11,00	20,00	220,00	11,00	20,00	220,00
<b>2. RAZEM NAWOŻENIE</b>			zł	966,70		zł	926,50		zł	1069,20
N	kg	80,00	3,56	284,80	80,00	3,56	284,80	90,00	3,56	320,40
P	kg	70,00	4,02	281,40	60,00	4,02	241,20	80,00	4,02	321,60
K	kg	150,00	2,67	400,50	150,00	2,67	400,50	160,00	2,67	427,20
<b>3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>			zł	881,20		zł	881,20		zł	881,20
Zaprawa nasienna T 75 DS/WS	g	20,00	0,72	14,40	20,00	0,72	14,40	20,00	0,72	14,40
Fusilade Forte 150 EC	l	1,10	116,00	127,60	1,10	116,00	127,60	1,10	116,00	127,60
Topsin M 500 SC	l	1,20	66,00	79,20	1,20	66,00	79,20	1,20	66,00	79,20
Goltix 700 SC	l	5,00	132,00	660,00	5,00	132,00	660,00	5,00	132,00	660,00
<b>4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE</b>			zł	0,00		zł	5460,00		zł	7485,00
<b>A. Specjalistyczne wydatki</b>		zł		0,00			1050,00			3075,00
opakowania (worki 10 kg)	szt			0,00	3500,00	0,30	1050,00	3050,00	0,30	915,00
opłaty targowiskowe	zł			0,00			0,00	40,00	54,00	2160,00
<b>B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej</b>		zł		0,00			0,00			0,00
<b>C. Najem dorywcy do prac specjali.</b>		zł		0,00			4410,00			4410,00
przygotowania do sprzedaży	rbh			0,00	300,00	14,70	4410,00	300,00	14,70	4410,00
<b>5. RAZEM INNE KOSZTY</b>			zł	1800,00		zł	1800,00		zł	1800,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00
<b>Koszt bezpośredni prod. 1 dt</b>	zł			9,67			26,54			38,18
<b>Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat</b>	zł			8132,10			11712,30			18544,60
<b>RAZEM KOSZTY POŚREDNIE</b>			zł	7480,49		zł	7624,52		zł	7841,29
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			386,79			928,77			1145,54
ciągnik własny	cnh	58,00	82,65	4793,70	55,00	82,65	4545,75	55,00	82,65	4545,75
kombajn- usługa	h	13,00	150,00	1950,00	12,00	150,00	1800,00	12,00	150,00	1800,00
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
<b>RAZEM KOSZTY OGÓŁEM</b>			zł	11348,39		zł	16912,22		zł	19296,69
<b>Koszt produkcji 1 dt</b>	zł			28,37			48,32			64,32
<b>Dochód z działalności bez dopłat</b>	zł			651,61			4087,78			10703,31
<i>Dopłaty do produkcji</i>	zł			1045,38			1045,38			1045,38
<b>Dochód z działalności</b>	zł			1696,99			5133,16			11748,69
<b>Wskaźnik opłacalności</b>	%			114,95%			130,35%			160,88%

OPRACOWAŁ/A: Kubik Magdalena

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: V.2019

UWAGI:

\*Koszt deszczowni szpulowej - 18 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat), I - przetwórstwo, II - eksport, III - konsumpcja; Płatności bezpośrednie na podstawie stawek 2018 roku ( JPO- 459,19 zł/ha, płatność za zazielenienie- 308,18 zł/ha, płatność dodatkowa- 178,01 zł/ha). Dopłata do paliwa - 100 zł/ha.